
Na osnovu člana 29.stav 2.i člana 35.stav 1. Zakona o državnoj  imovini  („Sl.list CG“ br.21/09 i 
40/11),  člana  45  stav  1.tačka  9.  Zakona  o  lokalnoj  samoupravi  („Sl.  list  RCG“  br 
42/03,28/04,75/05,13/06 i „Službeni list CG“ br.88/09,3/10,73/10 i 38/12) i člana 16. stav 2. i  
člana 30. Statuta Opštine Kotor (''Sl. list Opštine Kotor'', br. 03/04, ''Sl. list Crne Gore-opštinski 
propisi'', br. 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor na sjednici održanoj  09. 07.  
2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o prenosu prava raspolaganja na nepokretnostima Vladi  Crne Gore

Član 1.
Prenosi se pravo raspolaganja na nepokretnosti označenoj kao objekat 1 na kat. parc. 627 
K.O Risan I, površine u gabaritu 153m2, u naravi ruševina porodične stambene zgrade, sa 
Opštine Kotor na Vladu Crne Gore.
Nepokretnost iz stava 1. ovog člana je upisana u Registar nepokretnih spomenika kulture 
CG  Rješenjem  br.  286  od  14.04.1950.godine  kao  pojedinačni  spomenik  kulture  II 
kategorije, evidentirana pod nazivom „Palata Ivelić“ (u daljem tekstu: „Palata Ivelić“) i 
ima status kulturnog dobra.

Član 2.
Pravo raspolaganja na kulturnom dobru „Palata Ivelić“ prenosi se  Vladi Crne Gore radi 
rekonstrukcije  u  skladu  sa  namjenom  utvrđenom  DUP-om  Risna  i  izdatim 
Konzervatorskim uslovima,putem davanja u zakup, a u svrhu osnivanja „Međunarodnog 
arheološkog  istraživačkog  centra“u  saradnji  sa  Varšavskim  univerzitetom  Republike 
Poljske i time realizacije Sporazuma o saradnji u oblasti  kulture,  obrazovanja i nauke 
između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Poljske („Sl.list CG-Međunarodni ugovori“, 
br.14/12). 
U slučaju da se „Palata Ivelić“ ne privede namjeni predviđenoj odredbama stava 1.ovog 
člana,  pristupiće  se  stavljanju  van  snage  ove  Odluke  i  pokretanju  postupka  raskida 
Ugovora o prenosu prava raspolaganja sa Opštine Kotor na Vladu Crne Gore.
Nakon isteka zakupa iz stava 1.ovog  člana, Opština Kotor će  zatražiti  od Vlade Crne 
Gore povraćaj prava raspolaganja na kulturnom  dobru „ Palata Ivelić“.

Član 3.
„Palata Ivelić“, kao kulturno dobro od značaja za Crnu Goru, se ne može otuđiti, u skladu 
sa posebnim propisima, što predstavlja i raskidni uslov prilikom sačinjavanja Ugovora o 
prenosu prava raspolaganja sa Opštine Kotor na Vladu Crne Gore.

Član 4.
Ovlašćuje se Predsjednik/ca Opštine Kotor da u ime Opštine Kotor potpiše Ugovor o 
prenosu prava raspolaganja na kulturnom dobru „Palati Ivelić“ sa Vladom Crne Gore- 
Ministarstvom finansija Crne Gore, kojim će se precizirati međusobna prava i obaveze, u 
skladu sa odredbama ove Odluke.

Član 5.
Za realizaciju  ove Odluke se zadužuje Sekretarijat za imovinsko pravne poslove Opštine 
Kotor  koji se obavezuje i da o  svim  fazama njene  realizacije redovno  izvještava 
Skupštinu  Opštine Kotor.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG- 
opštinski propisi“.

Broj:11-9616                   
Kotor, 09. 07. 2013. god. 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR
PREDSJEDNIK,

   Nikola Bukilica         




